



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES
Memória de Cálculo - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

APELIDO DO EMPREENDIMENTO	Nº SICONV	Nº OPERAÇÃO	PROPONENTE / TOMADOR	Nº OPERAÇÃO	PROPONENTE / TOMADOR
CALÇAMENTO EM DOIS TRECHOS NO POVOADO DO TATU NO MUNICÍPIO DE	953416/2023	1091793-68/2023	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA	1091793-68/2023	PREFEITURA MUNICIPAL DE

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
0				
1.	CALÇAMENTO EM ALVENARIA POLIÉDRICA POVOADO TATU		-	
1.1.	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA		-	
1.1.1.	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	1,50*3,00
1.2.	OBRAS VIÁRIAS		-	
1.2.1.	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	5.062,70	ÁREA DE REGULARIZAÇÃO TRECHO 01: COMPRIMENTO X LARGURA INCLUSIVE SARJETAS =615,00*5,30= 3259,50 / ÁREA DE REGULARIZAÇÃO TRECHO 02: COMPRIMENTO X LARGURA INCLUSIVE SARJETAS = 392,00*4,60= 1803,20
1.2.2.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	M2	4.458,50	ÁREA DE CALÇAMENTO TRECHO 01: COMPRIMENTO X LARGURA EXCLUSIVE SARJETAS = 615,00*4,70= 2890,50 / ÁREA DE CALÇAMENTO TRECHO 02: COMPRIMENTO X LARGURA EXCLUSIVE SARJETAS = 392,00*4,00= 1568,00
1.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	28.690,45	TEMOS: 4.458,50*0,11*58,50KM = 28.690,45
1.2.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10.771,74	VOLUME DO COLCHÃO DE ASSENTAMENTO = 4.458,50* 0,08 = 356,68; LOGO O TRANSPORTE DO MATERIAL DO COLCHÃO DE ASSENTAMENTO = 356,68 * 30,20 =10.771,74
1.3.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA		-	
1.3.1.	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL	U	4,00	2,00*2,00= 4,00 U
1.4.	SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL		-	
1.4.1.	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2.014,00	TRECHO 01 = 615,00*2 = 1230,00 / TRECHO 02 = 392,00*2 = 784,00 TOTAL = 2.014,00M

FRENTES DE OBRA:		ESTRADA DE ACESSO AO POVOADO TATU	RUA DO CONTORNO NO POVOADO DO TATU				
Agrupador de Eventos		1	2	3			
TOTAL FINANC. POR FRENTE (R\$):		287.609,10	163.506,88				
INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA		4,50					
OBRAS VIÁRIAS		3.259,50	1.803,20				
OBRAS VIÁRIAS		2.890,50	1.568,00				
OBRAS VIÁRIAS		18.600,37	10.090,08				
OBRAS VIÁRIAS		6.983,45	3.788,29				
SINALIZAÇÃO VIÁRIA		2,00	2,00				
SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL		1.230,00	784,00				

PIRACEMA MG
Local

terça-feira, 5 de março de 2024
Data

Responsável Técnico
Nome: LUIS GUSTAVO GRECO CUNHA
CREA/CAU: 257302/D
ART/RRT:

Responsável Técnico
Nome: LUIS GUSTAVO GRECO CUNHA
CREA/CAU: 257302/D
ART/RRT: